D E D I C A T I O .

stulit, nihil opus est dicere : de me solùm, & propius labo-
 ro, atque an aptè satis (quis Aquilæ illius commorantis in
 nubibus adinventionum, assurrectionum, & elocutionum
 suarum Eminentiam, volatibus, hoc est conatibus suis ex
 æquo assequatur ?) majestatem dictionis, sublimitatem
 sensûs, gratiam & vim linguæ illius, vernaculâ nostrâ con-
 venienter attrigerim, jure anxius sum, maximè cum cuique
 linguæ propriâ sua velut dos, sua venus & genius; cuique
 phrasi peculiaris sua emphasis, sui nervi & energia; cui-
 que sententiæ & similitudini proprium pondus, vis & vir-
 tus sint cognata : quæ singula in se suaptè naturâ talia sunt,
 ut hand facillè alteri idiomati, quantum vis ingeniosè tortâ
 & elaboratâ translatione, quis communicet : Usû quippe hic
 imprimis venit quod verissimum videmus, nempe Sermo-
 nem quantovis studio accuratè translatum, non ubique
 semper genuinam suam indolem reservare, adinstar aqua-
 rum, quæ in fonte suo aliter, aliter in rivis suis sapientes,
 amant sensim plus aut minus degenerare : adeò ut omninò
 eximium sit magni & eximii cujuspiam Auctoris, maximi
 & eminentissimi, velut hic est, Poëtæ verbis, versibus,
 sensui, menti denique citra hallucinationem aut offusca-
 tionem propriæ, aut alterius mentis sensuumque insistere.
 Quidquid sit, nos, omni in idipsum expresse datâ operâ,
 conati sumus presso pede, hoc est proximè, vestigia Tanti
 Auctoris, quamvis cum *Iulo* apud hunc ipsum Archipoë-
 tam semper *non passibus æquis*, permixtâ semper admira-
 tioni veneratione, contingere; satis habentes, si non

D E D I C A T I O.

omnibus, eccui illud contigit? aliquo saltem modo nobis, & Amicis quibusdam, atque inprimis *Amplitudini Vestrae* (quam mirificè affici, atque inter otia ad negotia ceu refici lectione Patriæ Poëseos mihi sub versione hâc in deliciis, inò pro vehiculo fuit) quà licuit, satisfecisse; aliquo modo alios ad idem opus feliciùs, quam nos modò absolvimus, pertractandum, ad idem æquor novâ virtute, meliore quam nos successu, enavigandum, exempli mei motivo classici vices obtinente, laudabiliter incitasse. Quapropter satis mihi fuerit, juxta alios, aliis tenui faculâ præluxisse, & ceu lampada ad alterum Translationis cursum tradidisse; satis si hâc qualicumque operâ, ejusdem *Amplitudinis Claritati*, grati animi mei affectum ex condebito fuerit testatus; satis si pro non unius in me, obviâ quasi manu, congestis Beneficiis, pro tot quibus Illi, vario nomine, obstrictus sum nominibus, in debiti officii & recognitionis pignus, confessoriam tesseram obligati animi, & si pateris, arctiorem amicitiae nexum, vel unum notabilius quodpiam nomen, licitâ & liberali hâcce vindictâ simplice hoc munere, quod in Versionis hujus nostræ *Dedicatione & Nominis vestri inscriptione* consistit, gratiosè aliquousque dumtaxat luero, vel quasi. Cæterùm, securior longè mihi videbor ab incurso horum & istorum, quorum præsens sæculum feracissimum est, Zoilorum, qui procace linguarum suarum virulentia ingenuos aliorum conatus & studia, gaudent studentque contaminare magis quam imitari; sicubi tu, *Vir Præstantissime*, Auctoritatis tuæ præsidio,